DESTERRO/PB                                                                 Edição Especial Licitação                                Período: de 22 MARÇO DE 2021

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

TOMADA DE PREÇO nº 001/2021

CONTRATO Nº 01.008/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DESTERRO -PB

CONTRATADA: CONSTRUTORA APODI EIRELI -

ME, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o

Acréscimo ao contrato original em  36.090,93  ( Trinta e

seis mil noventa e três reais e noventa e três centavos )

sobre o valor inicial do contrato de R$ 82.306,99 ( oitenta

e dois mil, trezentos e seis reais e noventa e nove

centavos)  para fazer face ao processo licitatório  tomada

de preços nº. 001/2021, que tem como objetivo os

Contratação dos serviços de execução de obra para

Reforma Escola Cassimira Leite Montenegro na Zona no

Município de Desterro – PB

ENQUADRAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 1993, a

teor de seu artigo 65, inciso I, b, c/c seu § 1º,

DATA DE ASSINATURA: 19 de março de 2021

ASSINATURAS: VALTECIO DE ALMEIDA

JUSTO, PREFEITO MUNICIPAL, CONTRATANTE E

A EMPRESA CONSTRUTORA APODI EIRELI -ME,

CONTRATADA

LICITAÇÃO